1

ПРОТОКОЛ № 19/6
заседания Специализированного органа по рассмотрению дел о

применении в отношении членов СРО СПАС
мер дисциплинарного воздействия

(Дисциплинарной комиссии СРО СПАС)
_________________________________________________________________________
г. Омск          4 сентября 2024 г.

Место проведения заседания:  г. Омск, ул. Учебная, дом 79, офис 301, в помещении
     Исполнительного органа СРО СПАС.
Дата и время проведения заседания:  4 сентября 2024 г., 11:00-12:00.

Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии:
Ржаницын С.Г.
Белов В.В.
Легашов Е.В.
Симонов С.Б
Кворум имеется

Приглашенные:
Саломатов В.В.

Отсутствовали:
Представители ООО «ПО Сибгипросельхозмаш».

Секретарем заседания выбран Симонов С.Б.

Повестка:
Неисполнение ООО «ПО Сибгипросельхозмаш» в срок до 1 сентября 2024 г.
предписания о необходимости устранения замечаний к проектной документации по
объекту: «Создание технопарка ООО «АлтайБиоТех» по адресу: Алтайский край,
г. Бийск, п. Нагорный, ул. Яминская, 1», указанных в отрицательном заключении
государственной экспертизы № 9642-0001-2024 от 15 июля 2024 г., выданном КАУ
«Государственная экспертиза Алтайского края», с получением положительного
заключения экспертизы.

Слушали:
Ржаницына С.Г., с информацией о том, что 22 июля 2024 г. в Исполнительный орган
СРО СПАС поступило представление Прокуратуры г. Бийска исх. № 02/6-02-2024 от
12 июля 2024 г. (далее – Представление Прокуратуры) с информацией о
ненадлежащем исполнении ООО «ПО Сибгипросельхозмаш» договорных
обязательств по объекту: «Создание технопарка ООО «АлтайБиоТех» по адресу:
Алтайский край, г. Бийск, п. Нагорный, ул. Яминская, 1» (далее – Объект).
Заказчиком по Объекту выступает ООО «АлтайБиоТех» (далее – Заказчик).
 По результатам рассмотрения представленных документов, а так же
информации, изложенной представителями  ООО «ПО Сибгипросельхозмаш», на
заседании Дисциплинарной комиссии 6 августа 2024 г. (протокол № 16) приняты
решения:
 1. Вынести в отношение ООО «ПО Сибгипросельхозмаш» предписание о
необходимости устранения замечаний к проектной документации по Объекту,
указанных в отрицательном заключении государственной экспертизы № 9642-0001-

2

2024 от 15 июля 2024 г., выданном КАУ «Государственная экспертиза Алтайского
края», с получением положительного заключения государственной экспертизы в срок
до 1 сентября 2024 г.
 2. Рекомендовать руководству ООО «ПО Сибгипросельхозмаш» в срок до
13 августа 2024 г. заключить с Заказчиком дополнительное соглашение на продление
сроков выполнения проектных работ по Объекту с учетом необходимости внесения в
проектную документацию большого количества изменений. Копию дополнительного
соглашения следует направить в Исполнительный орган СРО СПАС.
 3. Рекомендовать ООО «ПО Сибгипросельхозмаш» в срок до 8 августа 2024 г.
направить в адрес Заказчика письменный запрос об отсутствии у Заказчика замечаний
(претензий) к проектной документации по Объекту и к исполнению ООО «ПО
Сибгипросельхозмаш» своих обязательств по договорам: № 1-018-ПО от 16 мая
2022 г., № 1-024-ПО от 30 марта 2023 г. Копию ответа Заказчика на данный запрос
следует направить в Исполнительный орган СРО СПАС.
 В срок до 1 сентября 2024 г. организация ООО «ПО Сибгипросельхозмаш» не
исполнила предписание о необходимости устранения замечаний к проектной
документации по Объекту, положительное заключение государственной экспертизы
отсутствует.
 4 сентября 2024 г. организация ООО «ПО Сибгипросельхозмаш» направила в
Исполнительный орган СРО СПАС письмо исх. № 329-03 от 3 сентября 2024 г. с
изложением ситуации по устранению замечаний к проектной документации по
Объекту, указанных в отрицательном заключении государственной экспертизы
№ 9642-0001-2024 от 15 июля 2024 г.

Слушали:
Белова В.В., Легашова Е.В., Симонова С.Б. по существу рассматриваемого вопроса.

Решили:
В связи с неисполнением ООО «ПО Сибгипросельхозмаш» в срок до 1 сентября
2024 г. предписания о необходимости устранения замечаний к проектной
документации по Объекту, указанных в отрицательном заключении государственной
экспертизы № 9642-0001-2024 от 15 июля 2024 г., выданном КАУ «Государственная
экспертиза Алтайского края», с получением положительного заключения экспертизы,
применить в отношение ООО «ПО Сибгипросельхозмаш» меру дисциплинарного
воздействия в виде предупреждения (основание: п. 1 ч. 2 приложения 1 к Положению
о мерах дисциплинарного воздействия).
Учитывая содержание письма ООО «ПО Сибгипросельхозмаш» исх. № 329-03 от
3 сентября 2024 г. установить срок устранения замечаний к проектной документации
по Объекту с получением положительного заключения государственной экспертизы –
4 ноября 2024 г.
Проголосовали – «за» единогласно члены Дисциплинарной комиссии.

Руководитель
Дисциплинарной комиссии       С.Г. Ржаницын

Секретарь          С.Б. Симонов